Os recursos do presente Edital são oriundos do Fundo Estadual da Cultura (FEC)                           

no programa 044 – Promoção do Acesso e Fomento à Produção e Difusão da Cultura                             

Cearense, que disponibilizará o aporte financeiro no valor total de R$ 1.017.000,00                       

(hum milhão e dezessete mil reais), sendo  R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil                         

reais) para o pagamento aos projetos selecionados e R$ 27.000,00 (vinte e sete mil                           

reais)   para   despesas   com   a   Comissão   de   Avaliação   e   Seleção. 

 

3.1.2. Serão selecionados  30 projetos, cujo aporte financeiro será de acordo com o valor                           

solicitado   em   uma   das   categorias   abaixo: